
 

 

２０２２年０３月１８日 

 

お客さま 各位 

株式会社 群馬銀行 

 

 

ぐんぎん積立投信での「ＤＷＳロシア株式ファンド」購入の一時停止について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 

さて、お客さまにぐんぎん積立投信（毎月一定金額をお客さまの預金口座から引落とし、

投資信託を購入できるサービス）によりご購入いただいております「ＤＷＳロシア株式フ

ァンド」は、ロシアへの制裁強化等を受け、流動性が十分に担保されない可能性があると

して、委託会社であるドイチェ・アセット・マネジメントの判断により、２０２２年２月

２８日以降のファンドの購入・解約の受付を停止しています。 

ぐんぎん積立投信による購入も当面停止されており、再開の目途が立たないことから、

２０２２年３月２２日以降、本ファンドの購入代金の引落としを一時停止致します。 

なお、２０２２年２月２８日から３月２１日までに引落とし済みの購入代金につきまし

ては、お客さまの指定預金口座に返却させていただきます。 

 

なお、委託会社の判断により当ファンドの購入の受付が再開され、当行の態勢が整いま

したら、サービスを再開させていただきます。 

また、ぐんぎん積立投信による当ファンドの購入を解約される場合は、店頭またはイン

ターネットバンキングで手続きすることが可能です。ただし、積み立てた残高の解約はで

きません。 

 

お客さまにはご迷惑をおかけし誠に申し訳ございませんが、何卒、ご理解いただきます

ようお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、お取引店までお問い合わせくださいますようお願い申し

上げます。 

敬  具 


